[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН – РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 25 ноября 2019 года                                                                                      № 40
О внесении изменений в план работы

Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии

Октябрьского района Курской области на 2019 год

            Руководствуясь ст. 12 Федерального закона № 6 «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 11 Положения о Контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 07.05.2014 № 31 «О создании  Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области и об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области», в связи с направлением Контрольно-счетный орган – Ревизионную комиссию Октябрьского района Курской области проекта решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 30.01.2019 № 10):
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел 2 «Экспертно-аналитические мероприятия» плана работы Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2019 год пунктом  2.8 «подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района экспертного заключения  по проекту решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 30.01.2019 № 10)».

2. Опубликовать план работы Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2019 год в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области не позднее следующего дня после вступления в силу настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Ревизионной комиссии   _________________   Л.И. Лепина
Приложение 1
к приказу от 25 ноября 2019 года № 40

План

работы Контрольно-счетного органа -

Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2019 год
 (утвержден приказом Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской Области от 26 декабря 2018 года № 30, в редакции от 02 октября 2019 года № 30, в редакции от 25.11.2019 № 40)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1. Контрольно-ревизионные мероприятия

	1.1.
	Завершение проверок, предусмотренных Планом работы Ревизионной комиссии Октябрьского района на 2018 год
	1 квартал

	1.2.
	Проверка законности и эффективности исполнения иных межбюджетных трансфертов выделенных из бюджета Октябрьского района в 2018 году бюджету  Артюховского сельского совета  Октябрьского района
	1 квартал

	1.3
	Проверка законности и эффективности исполнения иных межбюджетных трансфертов выделенных из бюджета Октябрьского района в 2018 году бюджету  Филипповского сельского совета  Октябрьского района
	1 квартал

	1.4
	Проверка законности и эффективности исполнения иных межбюджетных трансфертов выделенных из бюджета Октябрьского района в 2018 году бюджету  Черницынского сельского совета  Октябрьского района
	1 квартал

	1.5
	Проверка наличия списываемого имущества в Администрации Октябрьского района Курской области.
	2 квартал

	1.6
	Проверка наличия списываемого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКОУ «Ванинская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Плотавская средняя общеобразовательная школа».
	2 квартал

	1.7
	Проверка наличия списываемого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКОУ ДО «ДШИ».
	2 квартал

	1.8
	Проверка законного и эффективного расходования средств, выделенных в 2018 году и 1 полугодии 2019 года на создание условий для социальной инженерной инфраструктуры в части государственной программы Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской области» за период с 01.01.2018 по 30.06.2019.
	3 квартал

	1.9
	Проверка наличия списываемого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКДОУ «Детский сад «Аленушка», МКДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МКОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов».
	3 квартал

	1.10
	Проверка наличия списываемого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКОУ «Черницынская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Никольская основная общеобразовательная школа», МКОУ «Дьяконовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М.Ломакина», МКОУ «Артюховская средняя общеобразовательная школа», МКДОУ «Детский сад «Дюймовочка».
	3 квартал

	1.11
	Аудит эффективности использования средств местного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Октябрьского района Курской области за период 2017-2018 и 1-е полугодие 2019
	3-4 квартал

	1.12
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Октябрьского района Курской области за 2017-2018 годы и текущий период 2019 года
	4 квартал

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района заключения на годовой отчёт об исполнения бюджета Октябрьского района за 2018 год
	1 квартал

	2.2.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района заключения на оперативный отчёт об исполнении бюджета Октябрьского района за 1-й квартал 2019 года
	2 квартал

	2.3.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района заключения на оперативный отчёт об исполнении бюджета Октябрьского района за 1-е полугодие 2019года
	3 квартал

	2.4.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района заключения на оперативный отчёт об исполнении бюджета Октябрьского района за 9 месяцев 2019года
	4 квартал

	2.5.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района экспертного заключения  по проекту бюджета муниципального района «Октябрьский район» Курской области на 2020 год
	4 квартал

	2.6.
	Подготовка и составление годового отчета деятельности Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области за 2019 год для КСП Курской области
	4 квартал

	2.7.
	Подготовка и составление Плана работы Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2020год
	4 квартал

	2.8.
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района экспертного заключения  по проекту решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 30.01.2019 № 10)
	4 квартал

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Участие в заседаниях Представительного Собрания Октябрьского района Курской области

	3.2.
	Подготовка бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности

	3.3.
	Участие в работе объединений контрольно-счетных органов Курской области

	3.4.
	Взаимодействие с правоохранительными, налоговыми и другими контролирующими органами

	3.5.
	Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля

	3.6.
	Представление информации о деятельности Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области